
N° protocollo e data: vedi segnatura 

CUP: E37I17001950007 

Reclutamento personale Supporto operativo 

 

                                                          Istituto di Istruzione Superiore “F.lli Taddia” 
                                  Istituto Tecnico Tecnologico – Istituto Professionale Industria e Servizi  

 
 
 

Codice Identificativo Progetto 10.2.2A – FdRPOC-EM-2018-81 “Responsabilmente attivi” 

 

I.I.S. “F.lli TADDIA” - via Baruffaldi, 10 - 44042 Cento (FE) 

Tel. Centr. 051 6856411 - Fax   051 6856431 - C.F. 90013480380 
e-mail: feis01400g@istruzione.it  PEC: feis01400g@pec.istruzione.it  Web: www.taddia100.gov.it 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 
e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo1999, n. 275, concernente norme in 
materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della legge n. 59/97; 

VISTO il D.l. n. 44 del 01/02/2001, Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla 
gestione Amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche", in relazione alla capacità 
negoziale delle singole Istituzioni Scolastiche; 

VISTO l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30/03/2001, n. 165, recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO  il Regolamento UE n. 1303 del 2013 recanti disposizioni comuni su Fondi Strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento UE n. 1301 del 2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e Il Regolamento UE n. 1304 del 2013 relativo al Fondo 
Sociale Europeo (FSE); 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola – competenze e 
ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 
dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO  l’Avviso del MIUR prot. n. AOODGEFID/2669 del 03/03/2017, emanato nell’ambito del 
Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola - competenze e ambienti per 
l’apprendimento”, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, 
per la presentazione di candidatura relativa a “Progetti per il potenziamento delle 
competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’azione formativa”, Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.2. – Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2 – Azioni finalizzate allo sviluppo del 
pensiero computazionale, della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza 
digitale”; 

mailto:feis01400g@istruzione.it
mailto:feis01400g@pec.istruzione.it
http://www.taddia100.gov.it/


 
 
 

I. I.S. “F.lli TADDIA” -  via Baruffaldi, 10  -  44042 Cento (FE) 

Tel. Centr. 051 6856411  -  Fax   051 6856431  -  C.F. 90013480380 
e-mail : info@ipsia100.it  PEC: feis01400g@pec.istruzione.it  Web :  www.ipsia100.it 

VISTA la candidatura N. 44025, inviata in data 19/05/2017 e assunta al prot. n. 9295 del 
21/05/2017 dall’autorità di gestione, dove sono stati inseriti i seguenti moduli: 

A. Dare forma alle idee per informare efficacemente  
B. Dare forma alle idee per informare efficacemente (Triennio) 
C. Conosco, comprendo e agisco: i diritti del cittadino nel mondo reale e virtuale  

VISTA la graduatoria approvata, nota prot. n. 25954 del 26/09/2018, a seguito della quale sono 
stati autorizzati i progetti secondo le risorse programmate nel piano finanziario del PON; 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID/28232 del 30/10/2018 relativa all’Azione 10.2.2 - Azioni 
finalizzate allo sviluppo del pensiero computazionale, della creatività digitale e delle 
competenze di “cittadinanza digitale” - Sotto-azione 10.2.2A avente ad oggetto lo 
scorrimento della graduatoria nella quale risulta inserita questa Istituzione scolastica, 
l’autorizzazione all’avvio delle attività previste dal progetto codice identificativo 10.2.2A-
FdRPOC-EM-2018-81 e il conseguente impegno di spesa quantificato per questa scuola 
in € 21.246,00; 

VISTA la propria richiesta di rinuncia delle voci opzionali relative alla figura aggiuntiva e alla 
mensa, per tutti e tre i moduli che compongono il progetto, inoltrata con prot. n. 9688 del 
15/11/2018, alla autorità di gestione attraverso la piattaforma SIF 2020; 

VISTA la lettera di revoca delle voci opzionali relative alla figura aggiuntiva e alla mensa 
pervenuta con nota MIUR prot. AOODGEFID/29757 del 19/11/2018, assunta al prot. n. 
9805/C.09c del 19/11/2018 e conseguente rimodulazione dell’importo finanziato del 
progetto che passa da €. 21.246,00 a €. 15.246,00; 

VISTO  il proprio provvedimento di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, prot. n. 
9274 del 06/11/2018, e di variazione, prot. n. 9821 del 19/11/2018, con modifica al 
Programma Annuale, Esercizio Finanziario 2018; 

VISTA la ratifica di assunzione al bilancio di quest’Istituto, alla voce di spesa P09 - "PON 2014-
2020" - 10.2.2A-FdRPOC-EM-2018-81, dell’importo complessivo autorizzato di €. 
15.246,00, così come da delibera del Consiglio di Istituto n. 175/2018 relativa alla seduta 
n. 27 del 28 novembre 2018; 

VISTO l’Avviso prot. n. 10578/C.09.c del 09/12/2018, per la procedura selezione di n. 2 Docenti 
dell’I.I.S. F.lli Taddia per incarichi di Supporto operativo per l'azione formativa a valere 
sul Fondo Sociale Europeo Azione 10.2.2A “Azioni finalizzate allo sviluppo del pensiero 
computazionale, della creatività digitale e delle competenze di cittadinanza digitale" del 
PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola competenze 
e ambienti per l'apprendimento"; 

VISTO  il decreto prot. n. 195lC.09.C dell’8 gennaio 2019 relativo all'approvazione in via definitiva 
delle graduatorie per la selezione di personale per il Supporto operativo per il Programma 
Operativo Nazionale FSE PON 2014-2020, Progetto 10.2.2A “Azioni finalizzate allo 
sviluppo del pensiero computazionale, della creatività digitale e delle competenze di 
cittadinanza digitale" del PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001" 
Per la scuola competenze e ambienti per l'apprendimento"; 

VISTO il Programma annuale e.f. 2018, approvato con delibera dal Consiglio di Istituto, con 
delibera n. 136/2017, nella seduta n. 21 del 29/11/2017, e la gestione provvisoria dell’e.f. 
2019, in attesa della definizione del relativo programma annuale; 

VISTO il “Regolamento di Istituto per l’attività negoziale” adottato dal Consiglio di Istituto con 
delibera n. 185/2018, nella seduta n. 28 del 13/12/2018; 

CONSIDERATO che il prof. PANCALDI EMILIANO è collocato alla posizione n. 1 della 
graduatoria definitiva, personale Docente, per il Supporto operativo, prot. n. 198/C.09.c 

mailto:info@ipsia100.it
mailto:feis01400g@pec.istruzione.it
http://www.ipsia100.it/


 
 
 

I. I.S. “F.lli TADDIA” -  via Baruffaldi, 10  -  44042 Cento (FE) 

Tel. Centr. 051 6856411  -  Fax   051 6856431  -  C.F. 90013480380 
e-mail : info@ipsia100.it  PEC: feis01400g@pec.istruzione.it  Web :  www.ipsia100.it 

del 08/01/2019, relativa al bando emesso da questo Istituto con avviso pubblico prot. n. 
10578/C.09.c del 09/12/2018; 

VISTA  la disponibilità dell'interessato; 
 

DETERMINA 
 

 di attribuire al Prof. PANCALDI EMILIANO, nato a BOLOGNA (BO) il 16/05/1971 (CF 
PNCMLN71H16A944F) l'incarico di SUPPORTO OPERATIVO relativamente alle attività 
previste per il Programma Operativo Nazionale FSE PON 2014-2020 Progetto 10.2.5A 
“Azioni finalizzate allo sviluppo del pensiero computazionale, della creatività digitale e delle 
competenze di cittadinanza digitale" per un totale di n. 20 ore. Le attività si svolgeranno 
presso la sede dell'Istituto di Istruzione Superiore F.lli Taddia in via Baruffaldi, 10 – 44042 
CENTO (FE). 

 di affidare al Prof. Pancaldi Emiliano i seguenti compiti: 
- supporto al direttore dei corsi per la predisposizione dei bandi per reclutamento del 

personale formativo e di supporto;  
- supporto al direttore dei corsi per l’organizzazione delle attività formative e la 

predisposizione dei calendari; 
- supporto al tutor d’aula e agli Esperti formatori (docenti) 

 di corrispondere per lo svolgimento della predetta attività di formazione, ai sensi dell’art. 8, 
punto B – Articolazione dei costi di progetto e piano finanziario – dell’Avviso MIUR prot. n. 
AOODGEFID/2669 del 03/03/2017, un compenso determinato, a seconda del profilo di 
appartenenza, sulla base delle misure del compenso orario lordo tabellare spettante al 
personale per prestazioni aggiuntive all'orarie d'obbligo del CCNL Scuola del 29/11/2007, per 
un importo complessivo lordo dipendente di €. 350,00. Tale compenso sarà corrisposto a 
saldo dietro presentazione di apposito timesheet, debitamente compilato e sottoscritto, che 
attesti il numero di ore effettivamente prestato al di fuori dell’orario di servizio e quando 
saranno effettivamente accreditati a questo Istituto i relativi finanziamenti. Sul compenso 
spettante saranno applicati i contributi prev.li ed ass.li e le ritenute fiscali nella misura prevista 
dalle vigenti disposizioni di legge. L'incarico avrà durata sino agli adempimenti finali richiesti. 

 

 di provvedere alla liquidazione della spesa secondo le modalità dettate dal D.I. 44/2001 e 
s.m.i. e norme fiscali applicabili, imputando la spesa nella seguente modalità: 

 

Aggregato/Voce Tipo Conto Sottoconto Importo [€] 

P09 01 10 001 464,45 

 di stabilire che il presente atto diventerà esecutivo all’atto della sottoscrizione della lettera 
formale di incarico 

 
 
                                                                                                        Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                          Ing. Andrea Sardini 
                                                                                                                                 Documento informatico firmato digitalmente 
                                                                                                                                             ai sensi del D.lgs 82/2005 

 

mailto:info@ipsia100.it
mailto:feis01400g@pec.istruzione.it
http://www.ipsia100.it/

		2019-10-28T10:02:49+0100
	SARDINI ANDREA




